
Od kolika států vybírá vláda USA výpalné a
stojí to životy milionů lidí? Venezuela a ropa
- CZ24 News | 4. dubna 2023

Nezávislí experti Organizace spojených národů (OSN) Alena Douhan, Obiora Okafor,
Livingstone Sewanyana a Tlaleng Mofokeng vyzvali Washington a spojence, aby zrušili nebo
minimalizovali jednostranné sankce, přičemž varovali, že porušují práva zemí na
hospodářský rozvoj.

Každý, kdo viděl film “Sedm statečných”, si pamatuje, jak vesničané dřeli, aby neměli bídu a když
měli sýpky plné, přijeli bandité v čele s Calverou a většinu úrody jim ukradli. A  USA toto dělají s
polovinou států světa. Venezuela je obrovsky bohatá na těžkou ropu, ale zisky tekly do USA. A vždy,
když Venezuela trochu zbohatla, přijel Calvera (USA) v podobě sankcí, či jakéhosi zmražení peněz v
zahraničí jim ty peníze s Británií a Francií ukradly. A to se už opakuje mnoho let: vždy USA oznámí,
že je Venezuela neposlouchá a miliony dolarů, či celé tankery jim sebere.

„Sankce brání zemím v rozvoji, brání také lidem a v globalizujícím se světě to poškozuje každého,“
uvedli zpravodajové v tiskové zprávě .

V důsledku toho dospěli k závěru, že cílené země jako Venezuela, Kuba, Sýrie a Írán – všechny
sankcionované Washingtonem a jeho evropskými spojenci – mají potíže s udržováním základních
služeb, jako je elektřina, bydlení, voda, plyn, palivo, léky a distribuce potravin. zatímco přístup k
informacím, vzdělání a školení je rovněž omezen.

Šílené, u nás Člověk v tísni děti vyučuje, že tyto státy strádají, protože tam bují socialismus.
Prakticky nikde v masmédiích nezjistíte fakta, že je USA, Británie a Francie vydírají, kradou jim
peníze, ropu a že Číně a Rusku už došla trpělivost. Drancování za bílého dne.

Zpravodajové pro lidská práva dále odsoudili extrateritoriální a sekundární sankce, které vedou k
nadměrnému dodržování a rozšiřují dopad donucovacích opatření na všechny jednotlivce, státní
příslušníky třetích zemí a společnosti, jakož i na humanitární organizace v cílových zemích.Americké
sankce navíc zesílily logistické potíže s údržbou a opravou venezuelské zhoršené ropné
infrastruktury. Národ většinou není schopen získat klíčové součásti pro svá západní zařízení, a to
navzdory spolupráci se spojenci jako Čína a Írán . Ropný sektor země se rovněž táhne roky korupce,
odlivu mozků a špatného hospodaření.

O rok a půl později: kdy někteří tvrdí, že válka na Ukrajině je jenom “epizodka” na odvedení
pozornosti

Venezuela očekává od ruských a
blízkovýchodních partnerů skokový start

https://cz24.news/od-kolika-statu-vybira-vlada-usa-vypalne-a-stoji-to-zivoty-milionu-lidi-venezuela-a-ropa/
https://cz24.news/od-kolika-statu-vybira-vlada-usa-vypalne-a-stoji-to-zivoty-milionu-lidi-venezuela-a-ropa/
https://translate.google.com/website?sl=auto&tl=cs&hl=cs&u=https://www.ohchr.org/EN/NewsEvents/Pages/DisplayNews.aspx?NewsID%3D27373%26LangID%3DE%26s%3D09
https://venezuelanalysis-com.translate.goog/news/15133?_x_tr_sl=auto&_x_tr_tl=cs&_x_tr_hl=cs


stagnující produkce ropy
Navzdory širokému odsouzení a volání po zmírnění sankcí představitelé USA prohlásili, že Bidenova
administrativa neplánuje zmírnit blokádu proti karibské zemi. Nově jmenovaná rada PDVSA v čele s
Rafaelem Tellecheou dočasně pozastavila a znovu projednala prodejní smlouvy.

Se sankcemi odhánějícími zavedené obchodní partnery se Venezuela stále více uchyluje k menším
nebo nezkušeným zprostředkovatelům, kteří údajně zaostávají v platbách. PDVSA nyní požaduje od
kupujících hotovost předem, podobně jako u potravin nebo zboží ve swapových smlouvách.
Dostupnost levné ruské ropy byla pro PDVSA další překážkou, protože Čína, hlavní cíl venezuelské
ropy, v posledních měsících omezila její dovoz. Venezuela byla nucena umístit svou produkci na
spotový trh, který je náchylnější k cenovým výkyvům.

Caracas stále více hledí na své spojence, aby podpořili churavějící ropný průmysl. Írán se stal
spolehlivým partnerem pro modernizaci činností v oblasti rafinace a čerpání. Na základě dlouhodobé
swapové smlouvy Teherán dodal ředidla. Podle agentury Reuters obdržela Venezuela v únoru 100
000 bpd íránského kondenzátu s další zásilkou očekávanou tento měsíc.

Rusové pomáhají nejen v Africe, ale i Venezuele a USA zuří
Venezuelské úřady také uspořádaly schůzku s Igorem Sečinem, prezidentem ruského
energetického gigantu Rosněfť, aby zhodnotili plány na „zvýšení produkce ropy a rozvoj nových
obchodních příležitostí“. Rosněfť nabídla PDVSA záchranné lano v návaznosti na americké ropné
embargo tím, že zvedne venezuelské surové náklady, než je přesměruje do jejich konečných
destinací. Uspořádání však bylo zastaveno poté, co Washington na ruskou firmu počátkem
roku 2020 zasáhl sekundárními sankcemi. (Vydíraní nebere konců)

Ruské společnosti se účastní pěti společných podniků s PDVSA, které v současnosti produkují kolem
80 000 barelů denně.

Caracas se také obrátil na málo známou společnost GazMin, aby znovu aktivovala PetroZamora,
společný projekt v západním státě Zulia. Podle agentury Bloomberg má GazMin operace ve
Spojených arabských emirátech a Kuvajtu. Blízkovýchodní firma převezme 40procentní podíl, který
patřil společnosti GPB Global Resources, než ji v září 2022 převzala venezuelská vláda ve snaze
zahájit provoz v podniku s kapacitou 110 000 bpd. GPB se zavázala, že bude proti vyvlastnění bojovat
u soudu.

Další cesty ke zvýšení produkce venezuelského ropného sektoru spočívají na západních
společnostech včetně Chevron, Eni a Repsol. Takové zvýšení by však pro PDVSA nebylo
tak příznivé . V listopadu americké ministerstvo financí předalo společnosti Chevron
šestiměsíční licenci k obnovení čerpání a exportu z jejích smíšených projektů ve Venezuele.
Americký ropný gigant drží menšinové podíly ve čtyřech společných podnicích ve Venezuele, které
mají celkovou kapacitu 200 000 barelů denně. Nicméně výkon je v současnosti kolem 90 000 barelů
denně, přičemž generální ředitel Chevronu Michael Wirth tvrdí , že další zisky jsou omezeny
„politickými riziky“. Zproštění sankcí společnosti vyvolalo spekulace a debaty o doložkách, které by
omezily daňové a licenční výhody pro venezuelský stát. Eni i Repsol obdržely licence na ropu na dluh
v květnu 2022. PDVSA v srpnu pozastavila smlouvu, aby znovu vyjednala podmínky, než o šest
měsíců později obnoví dodávky . V současné době není známo, zda byla uzavřena nová dohoda. Obě
evropské společnosti údajně lobovaly za větší provozní kontrolu nad svými projekty v jihoamerické
zemi.

https://venezuelanalysis-com.translate.goog/news/15707?_x_tr_sl=auto&_x_tr_tl=cs&_x_tr_hl=cs
https://translate.google.com/website?sl=auto&tl=cs&hl=cs&u=https://www.reuters.com/business/energy/venezuela-oil-minister-receives-rosneft-president-caracas-2023-03-06/
https://translate.google.com/website?sl=auto&tl=cs&hl=cs&u=https://www.bloomberg.com/news/articles/2023-03-10/venezuela-taps-mideast-firm-to-join-oil-jv-seized-from-russians
https://venezuelanalysis-com.translate.goog/news/15702?_x_tr_sl=auto&_x_tr_tl=cs&_x_tr_hl=cs
https://venezuelanalysis-com.translate.goog/news/15657?_x_tr_sl=auto&_x_tr_tl=cs&_x_tr_hl=cs
https://translate.google.com/website?sl=auto&tl=cs&hl=cs&u=https://www.reuters.com/business/energy/chevrons-output-gains-venezuela-limited-by-political-risk-ceo-says-2023-02-28/
https://venezuelanalysis-com.translate.goog/news/15582?_x_tr_sl=auto&_x_tr_tl=cs&_x_tr_hl=cs
https://venezuelanalysis-com.translate.goog/news/15707?_x_tr_sl=auto&_x_tr_tl=cs&_x_tr_hl=cs


 Kdo prostě neposlouchá USA, dostane sankce, takže majetky a peníze propadnou USA. Ty si
vytvořily vlastní “nadzákon”, že každý stát, který neposílá do USA výpalné, je teroristický stát a USA
mají právo jim sebrat vše, kam dosáhnou. A smlouvy se vytváří dle amerických zákonů, takže vše
spadá pod jurisdikci USA. A běda tomu, kdo se vzpouzí. Tu drzost si dovolila Venezuela a všechny
peníze nyní má Británie a USA. Tu drzost si dovolilo Rusko a je válka na Ukrajině. Nyní se hraje o
Čínu a státy BRICS a zdá se, že to už je nad síly USA.

Že je to skutečně už boj na život a na smrt a o osvobození od americké nadvlády nyní
vidíme v přímém přenosu. A je to strašné. Ale kolik lidí ví, jak USA vydírají i další státy na
celém světě?

 

ZDROJ

https://skrytapravda.cz/ze-zahranici/1160-od-kolika-statu-vybira-vlada-usa-vypalne-a-stoji-to-zivoty-milionu-lidi-venezuela-a-ropa

